
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292022070500026

26

Nº 125, terça-feira, 5 de julho de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO CEARÁ

PORTARIA Nº 869, DE 1º DE JULHO DE 2022

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, nomeado pelo Decreto Presidencial de 1º de fevereiro de 2021, publicado no Diário Oficial
da União em 02 de fevereiro de 2021, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando constante na Portaria nº 251/GABR/REITORIA, de 02 de março de 2021 (Boletim de
Serviços em 02/03/2021) e tendo em vista o constante nos autos do Processo nº 23260.003086/2022-81, resolve:

Declarar vago, a partir de 19 de julho de 2022, o cargo de Técnico de Tecnologia da Informação do Quadro de Pessoal do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Ceará (IFCE), campus Limoeiro do Norte, ocupado pelo servidor VALDO RIBEIRO COELHO NETO, Matrícula SIAPE nº 2230655, Código de Vaga nº 834564, por motivo de posse em outro
cargo inacumulável, nos termos do art. 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112/90.

JOSÉ WALLY MENDONÇA MENEZES

PORTARIA Nº 872, DE 4 DE JULHO DE 2022

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, nomeado pelo Decreto Presidencial de 1º de fevereiro de 2021, publicado no Diário Oficial
da União em 02 de fevereiro de 2021, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o constante nos autos do Processo nº 23257.001427/2022-32, resolve:

Art. 1º Designar ANDERSON DOUGLAS FREITAS PEDROSA, Professor do Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula Siape nº 3010770, integrante do quadro permanente deste
Instituto, para exercer a Função Comissionada, como titular da Coordenadoria do Curso Licenciatura em Matemática do campus Sobral, Código FCC.

Art. 2º Revogar a Portaria nº 51/DG-SOB/SOBRAL, de 26 de março de 2021 (Boletim de Serviços Eletrônico em 30/03/2021).
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

JOSÉ WALLY MENDONÇA MENEZES

PORTARIA Nº 876, DE 4 DE JULHO DE 2022

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, nomeado pelo Decreto Presidencial de 1º de fevereiro de 2021, publicado no Diário Oficial
da União em 02 de fevereiro de 2021, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o disposto no Decreto n° 7.312, publicado no Diário Oficial da União em 23/09/2010,
e o constante nos autos do Processo nº 23255.005285/2022-01, resolve:

Art. 1º Nomear os candidatos abaixo relacionados, aprovados em Concurso Público de Provas e Títulos, objeto do Edital nº 2/GR-IFCE/2021, de 08/09/2021 (DOU nº 171, de
09/09/2021, Seção 3, Págs. 51-63), homologado pelo Edital nº 8/GR-IFCE/2022 (DOU nº 114, de 20/06/2022, Seção 3, Págs. 83-85), no cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Classe DI, Nível 01, no regime de Dedicação Exclusiva de que trata a Lei nº 12.772/2012, no Quadro Permanente do IFCE, regidos pela Lei nº 8.112/90:

. S U BÁ R EA NOME CAMPUS CÓD. VAGA ORIGEM LEGAL

. Administração De Empresas AISLANE RODRIGUES DE SOUSA Camocim 207918 Aposentadoria de GILBERTO ANDRADE MACHADO (10/09/2018)

. Administração De Empresas FERNANDA ROSALINA DA SILVA MEIRELES Morada Nova 838915 Aposentadoria de NEIDIMAR LOPES MATIAS DE PAULA (04/01/2021)

. Administração De Empresas GILLIARD SANTOS DA SILVA Tauá 941276 Posse em outro cargo inacumulável de ALANA KERCIA BARROS DEMETRIO
(08/11/2016)

. Administração De Empresas JULIO CESAR DA COSTA JUNIOR Ubajara 941354 Posse em outro cargo inacumulável de LUIZ MARTINS DE ARAUJO JUNIOR
(22/07/2019)

. Administração De Empresas KATARINA LEAL CHAVES LACERDA Iguatu 840965 Demissão de ADELMO SANTIAGO SABINO (07/09/2013)

. Administração De Empresas SUZANA MELISSA DE MOURA MAFRA DA SILVA Mombaça 272151 Aposentadoria de ANTONIO CARLOS CASTRO GIOVANNI (05/12/2011)

. Álgebra VALRICELIO MENEZES XAVIER Crateús 347228 Aposentadoria de DELMA MARIA TORRES (25/09/2020)

. Aquicultura THIAGO ANDRADE DA SILVA Morada Nova 207661 Aposentadoria de CLAUDIO RICARDO GOMES DE LIMA (29/08/2019)

. Bases Anátomo-Fisiológica E Biomecânica Do
Movimento Humano

RENAN GOIS MATEUS Limoeiro do Norte 719120 Aposentadoria de ANTONIO WAGNER DE SOUZA (15/03/2018)

. Biofísica, Anatomia E Fisiologia JULIA DIDONET Jaguaribe 274625 Aposentadoria de VITUS KLARMANN (17/04/2013)

. Biologia Geral ALINE MARIA BRITO LUCAS Crateús 938273 Posse em outro cargo inacumulável de JOSE WILLIAM DA SILVA NETTO
(18/09/2015)

. Biologia Geral HELTON COLARES DA SILVA Jaguaribe 303943 Aposentadoria de OSSIMAR MARANHO (18/02/2019)

. Biologia Geral RAFAEL MOURA DA SILVA BARROS Jaguaribe 841283 Posse em outro cargo inacumulável de RAPHAEL ALVES FEITOSA (23/01/2015)

. Bioquímica E Biologia Molecular LUCAS ALIGHIERI NEVES COSTA BATISTA Jaguaribe 207723 Aposentadoria de JOSE EMIDIO FERREIRA CABRAL (15/12/2016)

. Canto Popular VICENTE DE PAULO BARROSO ALVES Crateús 347311 Aposentadoria de MARIA CLAUDENE BEZERRA GOMES (16/08/2019)

. Ciência De Alimentos GRACIETE DE SOUZA SILVA Crateús 681275 Aposentadoria de NATAL LANIA ROQUE FERNANDES (05/04/2017)

. Ciências Contábeis CINTHYA RACHEL FIRMINO DE MORAIS Mombaça 272386 Aposentadoria de CESAR AUGUSTO STEFFENS (17/03/2010)

. Ciências Contábeis MARCIO CESAR DE OLIVEIRA QUIRINO Camocim 941414 Exoneração de CICERO ARTHUR AZEVEDO CARDOSO (26/09/2019)

. Ciências Econômicas JOSE CARLISSON DO NASCIMENTO SANTOS Mombaça 273206 Aposentadoria de JOSE LUIZ MACHADO LOPES (21/03/2012)

. Ciências Econômicas, Sociais E Processamento De
Produtos Agropecuários

VALDENIO MENDES MASCENA Boa Viagem 207958 Posse em outro cargo inacumulável de DIVANIRA FERREIRA MAIA (26/04/2011)

. Construção Civil ADALBERTO VIANA RODRIGUES Itapipoca 207923 Aposentadoria de FRANCISCA ARIVALNIR BRAGA MENDONCA (23/09/2020)

. Construção Civil ADRIANA THAYS ARAUJO ALVES Itapipoca 207963 Aposentadoria de SARAH VIRGINIA CARVALHO RIBEIRO (03/08/2020)

. Construção Civil LETICIA SABRINA DE MELO SOUZA Crateús 841407 Posse em outro cargo inacumulável de IEVERTON CAIANDRE ANDRADE BRITO
(22/12/2015)

. Construção Civil RAYANDERSON SARAIVA DE SOUZA Crateús 841331 Posse em outro cargo inacumulável de MARIA WANDERLANDIA DE LAVOR CORIOLANO
(19/06/2013)

. Cozinha I FREDERICO DE OLIVEIRA TOSCANO Ubajara 299922 Aposentadoria de APARECIDA MARIA DE OLIVEIRA OTEIRO (08/01/2004)

. Currículo E Estudos Aplicados Ao Ensino E
Aprendizagem

ANA MIRTA ALVES ARAUJO Crateús 213834 Aposentadoria de FREDERICO TAVARES DE SA (01/07/2015)

. Currículo E Estudos Aplicados Ao Ensino E
Aprendizagem

ANNA KAROLINA ALVES DO NASCIMENTO Tianguá 948857 Falecimento de LUCIANA KELLEN DE SOUZA GOMES (30/08/2017)

. Currículo E Estudos Aplicados Ao Ensino E
Aprendizagem

DOUGLAS PEREIRA DA COSTA Camocim 273854 Aposentadoria de MONICA BAPTISTA PEREIRA ESTRAZULAS (25/04/2014)

. Currículo E Estudos Aplicados Ao Ensino E
Aprendizagem

MARIA APARECIDA ALVES DA COSTA Tauá 208015 Aposentadoria de IREMAR SANTOS DUMONT CAMPOS (12/08/2020)

. Currículo E Estudos Aplicados Ao Ensino E
Aprendizagem

MARILIA DUARTE GUIMARAES Ubajara 840663 Falecimento de ANTONIO ARLEY RODRIGUES VERAS (17/04/2015)

. Dietética AMANDA RODRIGUES LEAL Iguatu 941313 Posse em outro cargo inacumulável EDMILSON DANTAS DE LIMA JUNIOR
(28/11/2019)

. Educação Matemática DENNER DIAS BARROS Umirim 941327 Posse em outro cargo inacumulável de HUMBERTO BELTRAO DA CUNHA JUNIOR
(19/06/2019)

. Eletrônica Analógica, Digital, De Potência E
Sistemas De Controle

HENRIQUE THADEU BALTAR DE MEDEIROS CABRAL
M O R A ES

Cedro 941428 Exoneração de SHARA SHAMI ARAUJO ALVES (31/12/2019)

. Eletrônica Analógica, Digital, De Potência E
Sistemas De Controle

RODRIGO PEREIRA DE LACERDA Camocim 266278 Aposentadoria de MARLENE JAVORSKI BISCARRA (29/09/2011)

. Engenharia Do Produto RICARDO WILLIAM DA SILVA Quixadá 841034 Posse em outro cargo inacumulável de TALLITA CRUZ LOPES TAVARES NORMANDO
(17/06/2015)

. Estruturas I JOAO PAULO BOFF ALMEIDA Quixadá 207948 Aposentadoria de MARIA DO SOCORRO CASTELO BRANCO MOURAO (22/12/2017)

. Estruturas I PEDRO SANDERSON BASTOS BARROS Crateús 845644 Posse em outro cargo inacumulável de ANTONIO SANTOS DE SOUSA (03/08/2012)

. Física Geral E Experimental ACRISIO LINS DE AGUIAR Ubajara 303895 Aposentadoria de ALTEMIR JOSE BORGES (11/08/2015)

. Física Geral E Experimental DAVID OLIVEIRA DE FIGUEIREDO Crateús 207874 Aposentadoria de LUIZ FRANCISCO COELHO COUTINHO (01/10/2018)

. Física Geral E Experimental DEMOCRITO SOBREIRA DA CRUZ CORTEZ Mombaça 261263 Aposentadoria de VERA LUCIA PERIASSU DE OLIVEIRA (08/09/2009)

. Física Geral E Experimental FRANCISCO DOS SANTOS CAVALCANTE JUNIOR Camocim 273990 Aposentadoria de PABLO ALEJANDRO FABIAN (17/03/2010)

. Física Geral E Experimental JOAQUIM BRASIL DE LIMA FILHO Crateús 207852 Aposentadoria de JOAO EUDES MOREIRA DA SILVA (08/08/2019)

. Física Geral E Experimental JONAS GUIMARAES PAULO NETO Crateús 277045 Aposentadoria de DIRNEI AMARAL ALVES (18/01/2013)

. Física Geral E Experimental JOSE GLAUCIO DA SILVA Cedro 681276 Aposentadoria de RAIMUNDO LEANDRO NETO (01/11/2018)

. Física Geral E Experimental TIAGO RIBEIRO DA SILVA SANTOS Boa Viagem 938328 Posse em outro cargo inacumulável de MARIA JOSE CAMELO MACIEL (01/04/2016)

. Fitotecnia TIAGO DE SOUSA LEITE Tauá 839948 Posse em outro cargo inacumulável de TIAGO GOMES LANDIM (18/06/2015)

. Fundamentos Da Educação, Política E Gestão
Ed u c a c i o n a l

JONAS MENEZES BEZERRA Camocim 948828 Posse em outro cargo inacumulável de ERICA PRISCILLA CARVALHO DE LIMA
MACHADO (22/12/2020)

. Fundamentos Da Educação, Política E Gestão
Ed u c a c i o n a l

KARLA RAPHAELLA COSTA PEREIRA Camocim 274060 Aposentadoria de PEDRO BOLIVAR MARZULLO OLIVEIRA (06/11/2001)

. Fundamentos Da Educação, Política E Gestão
Ed u c a c i o n a l

RAFAEL LIMA VIEIRA Tianguá 840664 Aposentadoria de CONCEICAO MALVEIRA DIOGENES (13/02/2020)

. Geografia Física CASSIANO RICARDO DE SOUZA Camocim 347257 Aposentadoria de JOSE PAULINO NETO (23/09/2020)

. Gestão Ambiental JAYSON PEREIRA GODINHO Camocim 273851 Aposentadoria de MOISES PINTO MARQUES (12/05/2010)

. Gestão Em Desporto E Gestão Em Lazer ELTON FERREIRA DE ARAUJO Fo r t a l e z a 207682 Aposentadoria de JULIETA FONTENELE MORAES LANDIM (11/02/2021)

. História Geral, Da América, Do Brasil, Do Ceará E
Da Arte

GEORGE FELLIPE ZEIDAN VILELA ARAUJO Cedro 948950 Posse em outro cargo inacumulável DJALMA SANTOS MELO JUNIOR (28/06/2021)

. História Geral, Da América, Do Brasil, Do Ceará E
Da Arte

RAPHAEL RAJAO RIBEIRO Jaguaribe 207964 Aposentadoria de IZA DE FATIMA ALBUQUERQUE LIMA (09/11/2020)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
marce
Destacar

marce
Destacar



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292022070500027

27

Nº 125, terça-feira, 5 de julho de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

. Hospedagem, Restaurante E Bar THIAGO COSTA HOLANDA Guaramiranga 938267 Posse em outro cargo inacumulável de CLAUDENILSON DA SILVA CLEMENTE
(15/03/2016)

. Infraestrutura De Transportes LUCAS CAVALCANTE DE ALMEIDA Quixadá 938393 Posse em outro cargo inacumulável de MARIA CLARA GOMES MATHIAS CAVALCANTI
(05/07/2018)

. Libras CAUE JUCA FERREIRA MARQUES Acopiara 207792 Aposentadoria de PEDRO DO NASCIMENTO MELO (10/11/2020)

. Libras FRANCISCA BIANCA BARBOSA FARIAS Acopiara 207796 Aposentadoria de PEDRO URBANO BRAGA DE ALBUQUERQUE (31/01/2020)

. Libras LEONARDO RIBEIRO DE BARROS Boa Viagem 213444 Aposentadoria de PAULO ROBERTO DE ASSIS PASSOS (06/11/2018)

. Língua Espanhola JULIANA DA SILVA FERNANDES Juazeiro do Norte 938277 Posse em outro cargo inacumulável de SARA DE PAULA LIMA (01/03/2017)

. Língua Espanhola TALITA DANTAS PINTO Boa Viagem 274430 Aposentadoria de TADEU ROSSATO BISOGNIN (26/03/2013)

. Língua Inglesa CARLOS HENRIQUE ANDRADE DE SOUSA Mombaça 261038 Aposentadoria de MARIA DE FATIMA OLIVEIRA DE SOUZA (11/04/2011)

. Língua Inglesa LAYENNE HUMBERTO DE OLIVEIRA Acopiara 949025 Exoneração de NATHAN SOMBRA EVANGELISTA (15/08/2018)

. Língua Inglesa MARINA CAVALCANTI TAVARES CLEMENTE Tianguá 303929 Aposentadoria de JURACY JOSE LEMOS (28/06/2018)

. Língua Inglesa PAULA CRISTINA TRINDADE PEDROSA Crateús 211658 Aposentadoria de ANTONIO CARLOS CORREA RIBEIRO (06/03/2017)

. Língua Inglesa RENATA MARTINS AMARAL Camocim 611748 Aposentadoria de CARLOS CANDIDO FEITOSA (17/07/2017)

. Língua Portuguesa CARLOS ROBERTO NOGUEIRA DE VASCONCELOS Tianguá 842183 Posse em outro cargo inacumulável de RAFAELLA DA SILVA NOGUEIRA (27/11/2013)

. Língua Portuguesa EDILMA BEZERRA CAVALCANTE Jaguaribe 937440 Exoneração de WALDERLE YASMIN ARRUDA SILVEIRA (29/09/2020)

. Língua Portuguesa GABRIELA ISMERIM LACERDA Tauá 711867 Aposentadoria de MARIA TEREZINHA KNABBEN (22/11/2016)

. Língua Portuguesa JANIEYRE DA SILVA ABREU Boa Viagem 952645 Vaga criada por Lei - Lei 12.677

. Língua Portuguesa JOAO PAULO LIMA CUNHA Cedro 808400 Aposentadoria de FRANCISCO JOSE DE FREITAS (20/11/2020)

. Língua Portuguesa MARCUS VINICIUS DE PAULA Tauá 207644 Aposentadoria de ALDENOR PEREIRA PONTES (06/07/2020)

. Língua Portuguesa NAIANE VIEIRA DOS REIS SILVA Crateús 941186 Posse em outro cargo inacumulável de LYCIA NASCIMENTO RABELO MOREIRA
(02/08/2018)

. Língua Portuguesa RITA DE KASSIA KRAMER WANDERLEY Crateús 951177 Posse em outro cargo inacumulável de LUCIANA FREITAS DE MEDEIROS MENDONCA
(09/08/2019)

. Língua Portuguesa SAMUEL BARBOSA SILVA Tauá 214149 Aposentadoria de ERIKA ARAUJO DA CUNHA PEGADO (16/09/2019)

. Língua Portuguesa RAFAEL HENRIQUE PALOMINO Tauá 938283 Posse em outro cargo inacumulável de JOSINO LUCINDO MENDES JUNIOR
(25/05/2020)

. Máquinas Marítimas INGRID HELOISA DA SILVA ALVES Acaraú 836122 Posse em outro cargo inacumulável de KARINNA UGULINO DE ARAUJO MARANHAO
(13/05/2011)

. Matemática Básica DEIVID SANTOS DE ALMEIDA Crateús 275896 Aposentadoria de SONIA MARIA DE OLIVEIRA LUCAS (02/03/2006)

. Matemática Básica LUCAS DE CARVALHO NASCIMENTO Jaguaribe 941194 Posse em outro cargo inacumulável de CESAR LINCOLN CAVALCANTE MATTOS
(30/07/2018)

. Matemática Básica LUIZ PAULO FREIRE MOREIRA Boa Viagem 261284 Aposentadoria de HERBELE CRUZ TAVARES DA SILVA (07/04/2015)

. Metalurgia De Transformação DYEGO MONTEIRO DE SOUZA Cedro 304239 Aposentadoria de NELSON LUIZ GOULART GONÇALVES (30/01/2017)

. Metalurgia De Transformação TATHIANE CAMINHA ANDRADE Jaguaribe 207670 Aposentadoria de DARDANO NUNES DE MELO (31/08/2018)

. Metodologia Dos Esportes Coletivos BRAULIO NOGUEIRA DE OLIVEIRA Morada Nova 938214 Exoneração de ROGER BEZERRA CASTELO (15/09/2016)

. Metodologia E Técnicas Da Computação DAVIDSON ALVES NUNES Acopiara 209632 Aposentadoria de LUCIA DE FATIMA PEREIRA ARAUJO (03/04/2017)

. Metodologia E Técnicas Da Computação ELIANA MARIA DOS SANTOS Cedro 837741 Falecimento de MARCEL WALINE DE CARVALHO FERRAZ FERNANDES (18/03/2019)

. Metodologia E Técnicas Da Computação LEVY DE SOUZA SILVA Cedro 461592 Aposentadoria de MARIA JOSE PONTES PIRES (05/06/2013)

. Metodologia E Técnicas Da Computação VINICIUS NUNES BARBOSA Acopiara 270215 Posse em outro cargo inacumulável de ANTONIO WALLACE ANTUNES SOARES
(19/07/2019)

. Metodologia E Técnicas Da Computação WEDSON CARLOS GOMES DE OLIVEIRA Acopiara 265586 Aposentadoria de LUCIA TOYOSHIMA KRAUSER (04/05/2012)

. Nutrição, Alimentos E Alimentação Animal DIEGO FRANCISCO OLIVEIRA COELHO Crateús 841324 Falecimento de JOAQUIM BATISTA DE OLIVEIRA NETO (26/02/2020)

. Pintura JULIANA COPETTI HICKMANN Fo r t a l e z a 214999 Aposentadoria de CICERO ROBERTO BITENCOURT CALOU (30/11/2018)

. Política Social E Sociedade MAYEWE ELYENIA ALVES DOS SANTOS Iguatu 440643 Aposentadoria de CARLOS ALBERTO PACHECO PEREIRA (08/05/2018)

. Projeto E Hidrodinâmica De Navios E Sistemas
Oceânicos

ESTEVÃO BANDEIRA DE MELLO ALVES DA SILVA Acaraú 938400 Posse em outro cargo inacumulável de PAULO HENRIQUE NOBRE PARENTE
(30/11/2020)

. Projetos De Máquinas RICARDO HENRIQUE DA PENHA MARTINS Itapipoca 348681 Aposentadoria de ANTONIO NUSTENIL DE LIMA (08/01/2018)

. Química Geral HIAGO DE OLIVEIRA GOMES Jaguaribe 207991 Aposentadoria de JOSE GLEDSON DE SOUSA SILVA (25/11/2019)

. Química Inorgânica LUCAS FONSECA BEZERRA Ubajara 941163 Falecimento de MARCIA RODRIGUES DE SOUSA (31/10/2020)

. Recursos Hídricos BRENO TAVARES DA SILVA Acaraú 938237 Posse em outro cargo inacumulável de CAMILA MARIA MARQUES PEIXOTO
(15/02/2016)

. Segurança Do Trabalho ANA CAROLINA MARCAL PIRES FERREIRA LUCAS Guaramiranga 207889 Aposentadoria de RICARDO BEZERRA DE MENEZES GUEDES (04/03/2020)

. Segurança Do Trabalho DANYELLE CAMPOS DE FRANCA Quixadá 207725 Aposentadoria de JOSE DO NASCIMENTO PORTELA (09/02/2012)

. Sistemas De Computação ALEX CABRAL DE BRITTO Boa Viagem 840794 Posse em outro cargo inacumulável de MICHAEL BARBOSA VIANA (07/05/2018)

. Sistemas De Computação ALEX CARLOS RODRIGUES ALVES Morada Nova 941319 Exoneração de DAVYD BANDEIRA DE MELO (28/09/2020)

. Sistemas De Computação CHARLISON PATRICK FERNANDES DA SILVA Cedro 273342 Portaria nº 297 de distribuição de vaga (17/05/2021)

. Sistemas De Computação GARIBALDI DA SILVEIRA JUNIOR Jaguaruana 300129 Aposentadoria de MARIA AUXILIADORA FERREIRA DOS SANTOS (20/05/2015)

. Sistemas De Computação JOHNNY ROCHA CRISOSTOMO Boa Viagem 205776 Aposentadoria de ANTONIO SEVERINO DE SOUSA (22/10/2015)

. Sistemas De Computação MATIAS ROMÁRIO PINHEIRO DOS SANTOS Acopiara 207784 Aposentadoria de NIVALDO TEIXEIRA FILHO (19/03/2019)

. Sistemas De Computação VALDO RIBEIRO COELHO NETO Jaguaribe 949055 Exoneração de DANIEL DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE (29/09/2020)

. Sistemas E Redes De Telecomunicações ALEXANDRE DE MORAES ARAUJO Jaguaribe 347312 Aposentadoria de EUGENIO ALBUQUERQUE DE CARVALHO (01/03/2019)

. Sistemas E Redes De Telecomunicações CAIO GOMES DE FIGUEREDO Boa Viagem 347349 Aposentadoria de ANTONIA BARBOSA DE LIMA (01/11/2019)

. Sistemas E Redes De Telecomunicações DANIEL DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE Jaguaribe 207837 Aposentadoria de FRANCISCO JOSE MACAMBIRA (15/06/2016)

. Sistemas E Redes De Telecomunicações MAGNO PRUDENCIO DE ALMEIDA FILHO Boa Viagem 207685 Aposentadoria de FRANCISCO REGIS RIBEIRO FELIX (20/08/2018)

. Sistemas E Redes De Telecomunicações PAULO RICARDO BARBOZA GOMES Tauá 207902 Aposentadoria de CLEBER ROBERTO COELHO LOPES (24/10/2018)

. Sistemas E Redes De Telecomunicações SAMUEL BELARMINO DE PAIVA Jaguaribe 948862 Posse em outro cargo inacumulável de RENATA KELLY DE SOUZA ARAUJO
(18/06/2018)

. Teclas (Piano, Teclado Elétrico, Acordeom) GEORGE DE ALMEIDA PESSOA Canindé 215146 Aposentadoria de ELIZABETH LANA DA ROCHA (24/04/2019)

. Teoria Da Computação GABRIELA DE MELO PONTES MENDES Iguatu 208001 Aposentadoria de CECILIA MARIA DO VALE (21/12/2018)

. Treinamento Físico-Esportivo JUSCELINO DE SOUZA BORGES NETO Limoeiro do Norte 207955 Aposentadoria de PAULO TEIXEIRA DORNELAS (10/06/2016)

Art. 2º A posse dos nomeados ocorrerá no prazo de até 30 (trinta) dias contados da publicação desta Portaria no Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1°, do art. 13, da
Lei n° 8.112/90.

JOSÉ WALLY MENDONÇA MENEZES

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA Nº 1.416, DE 1º DE JULHO DE 2022

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de 19.10.2021, publicado no DOU de 20.10.2021,
seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais resolve:

Processo n° 23184.000971/2022-68 - Art. 1º Declarar vago, a partir de 04 de julho
de 2022, o cargo de TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, do Quadro de Pessoal do Ifes,
do Campus Ibatiba, ocupado por ARTUR MONTEIRO DA COSTA, matrícula SIAPE 1965712, em
virtude de posse em outro cargo inacumulável, nos termos do artigo 33, inciso VIII, da Lei nº
8.112/90.

JADIR JOSE PELA

PORTARIAS DE 4 DE JULHO DE 2022

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de 19.10.2021, publicado no DOU de
20.10.2021, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais resolve:

Nº 1.434 - Processo n° 23155.000916/2022-15 - Dispensar, a partir de 05/07/2022,
MAYCON RODRIGUES DOS SANTOS, matrícula SIAPE 2268245, da Função Gratificada, código
FG-2, de Coordenador da Coordenadoria de Atendimento Multidisciplinar, da Estrutura
Administrativa do Campus Linhares do Ifes, para a qual foi designado pela Portaria nº
1.722, de 29.09.2020, publicada no DOU em 30.09.2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
marce
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-05T00:37:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-05T00:37:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




